АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.03.2019 года № 292
             г. Карабаш

О внесении изменений и

дополнений в постановление
администрации Карабашского
городского округа
от 15.08.2018 г. № 565

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Карабашского городского округа Челябинской области от 02.08.2018 г. №298 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Карабашского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа  от 15.08.2018 г. № 565 «Об утверждении Перечня  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Карабашского городского округа» следующие изменения:

«Дополнить Перечень  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Карабашского городского округа пунктами (строками) 8 и 9  согласно приложению.»
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Н.А. Бачурина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа                               http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Карабашского городского округа по общим вопросам              А.А. Лепешкова.
 Глава Карабашского
 городского округа                                                                          О.Г. Буданов
Приложение
  к постановлению администрации

Карабашского  городского округа

от 22.03. 2019 г.  № 292
	1
	2
	3
	4

	8
	Муниципальный
контроль в сфере благоустройства на территории Карабашского городского округа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа
	- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
- Градостроительный кодекс Российской Федерации

- Статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Глава 2 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

- Приказ Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр.  «Об утверждении Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов».

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 г. № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
-  Устав Карабашского городского округа

- Решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 21.02.2019г.  № 351 «Об утверждении Порядка  осуществления     муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Карабашского городского округа»

- Постановление администрации Карабашского городского округа от 15.01.2019г. № 9 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Карабашского городского округа»».

	9
	Муниципальный

контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории Карабашского городского округа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа
	- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
- Статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Глава 2 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
- Федеральный закон "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13.07.2015 N 220-ФЗ

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
-  Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 г. № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
-  Устав Карабашского городского округа
- Решение Собрания депутатов КГО от 23 июня 2016 года № 116 «Об утверждении положения об организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Карабашского городского округа».

- Решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 21.02.2019г.  № 352 «Об утверждении Порядка  осуществления     муниципального контроля соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории Карабашского городского округа»
- Постановление администрации Карабашского городского округа от 15.01.2019г. № 10 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории Карабашского городского округа»».